MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

PORTARIA Nº 175, DE 30 DE ABRIL DE 2021

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os termos previstos no

inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, bem como o Ato Conjunto

PGR/CASMPU nº 1/2014, a Instrução Normativa SG/MPU nº 1/2014 e a Portaria PGR/MPF nº 740/

2014, todos de 25 de setembro de 2014, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição nos ofícios

das Procuradoria da República nos Municípios do Estado de São Paulo, conforme especificado no

Anexo I;

Art. 2º – Determinar seja dado encaminhamento das informações do referido anexo para

providências acerca do pagamento da gratificação por acumulação de ofícios.

MARCIO SCHUSTERSCHITZ DA SILVA ARAUJO

Procurador-Chefe da Procuradoria da

República no Estado de São Paulo

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 3 maio 2021. Caderno Administrativo,

p. 36.

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO

PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO

PROCURADOR SUBSTITUTO  % DE

DESONERÇÃO

(SE HOUVER)  NOME  MAT.   OFÍCIO  MOTIVO  NOME  MAT.  OFÍCIO

ANDRÉ LOPES

LASMAR
971

1º OFÍCIO

PRSP

LICENÇA-

PRÊMIO

05/04/2021 A

09/04/2021

LUÍS EDUARDO

MARROCOS DE

ARAÚJO

1006

12º

OFÍCIO

PR/SP

ANDRÉ LOPES

LASMAR
971

1º OFÍCIO

PRSP

LICENÇA-

PRÊMIO

12/04/2021 A

16/04/2021

VICENTE SOLARI

DE MORAES

REGO

MANDETTA

1089
28º

PR/SP

ANDRÉ LOPES

LASMAR
971

1º OFÍCIO

PRSP

LICENÇA-

PRÊMIO

19/04/2021 A

20/04/2021

LUÍS EDUARDO

MARROCOS DE

ARAÚJO

1006

12º

OFÍCIO

PR/SP

ANDRÉ LOPES

LASMAR
971

1º OFÍCIO

PRSP

LICENÇA-

PRÊMIO

22/04/2021 E

23/04/2021

LUÍS EDUARDO

MARROCOS DE

ARAÚJO

1006

12º

OFÍCIO

PR/SP

ANDRÉ LOPES

LASMAR
971

1º OFÍCIO

PRSP

LICENÇA-

PRÊMIO

26/04/2021 A

30/04/2021

LUÍS EDUARDO

MARROCOS DE

ARAÚJO

1006

12º

OFÍCIO

PR/SP

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/222659/DMPF_ADM_20210503.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/222659/DMPF_ADM_20210503.pdf

RHAYSSA CASTRO

SANCHES

RODRIGUES

1146
2º OFÍCIO

PR/SP
FÉRIAS

05/04/2021 A

14/04/2021

RODRIGO COSTA

AZEVEDO
1203

22º

OFÍCIO

PRSP

BRUNO COSTA

MAGALHÃES
968

38º OFÍCIO

PRSP

FÉRIAS E

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

05/04/2021 A

16/04/2021

JOSÉ LEÃO

JÚNIOR
665

29º

OFÍCIO

PRSP

BRUNO COSTA

MAGALHÃES
968

38º OFÍCIO

PRSP

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

19/04/2021 A

20/04/2021

RODRIGO COSTA

AZEVEDO
1203

22º

OFÍCIO

PRSP

BRUNO COSTA

MAGALHÃES
968

38º OFÍCIO

PRSP

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

22/04/2021 E

23/04/2021

RODRIGO COSTA

AZEVEDO
1203

22º

OFÍCIO

PRSP

BRUNO COSTA

MAGALHÃES
968

38º OFÍCIO

PRSP

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

26/04/2021 A

30/04/2021

RYANNA PALA

VERAS
777

26º

OFÍCIO

PR/SP

PRISCILA PINHEIRO

DE CARVALHO
1026

14º OFÍCIO

PR/SP
LICENÇAPRÊMIO

05/04/2021 A

09/04/2021

CRISTIANE

BACHA CANZIAN

CASAGRANDE

 943

8º

OFÍCIO

PR/SP

FÁBIO ELIZEU

GASPAR
854

19º

PR/SP
LICENÇAPRÊMIO

05/04/2021 A

09/04/2021

MAURÍCIO

FABRETTI
1031

20º

OFÍCIO

PRSP

FÁBIO ELIZEU

GASPAR
854

19º

PR/SP
LICENÇAPRÊMIO

12/04/2021 A

16/04/2021

MAURÍCIO

FABRETTI
1031

20º

OFÍCIO

PRSP

FÁBIO ELIZEU

GASPAR
854

19º

PR/SP

LICENÇA-

26/04/2021 A

29/04/2021

MAURÍCIO

FABRETTI
1031

20º

OFÍCIO

PRSP

PRÊMIO E

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

LUCIANA SPERB

DUARTE
994

24º OFÍCIO

PRSP
LICENÇA MÉDICA

07/04/2021 A

18/04/2021

VIVIANE DE

OLIVEIRA

MARTINEZ

1027
5º

PR/SP

LUCIANA SPERB

DUARTE
994

24º OFÍCIO

PRSP
LICENÇA MÉDICA

19/04/2021 A

04/05/2021

CRISTIANE

BACHA CANZIAN

CASAGRANDE

 943

8º

OFÍCIO

PR/SP

VICENTE SOLARI DE

MORAES REGO

MANDETTA

1089
28º

PR/SP
FÉRIAS

19/04/2021 A

28/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

MARCOS

SALATI
1001

1º

OFÍCIO

PRM

JAÚ

GUSTAVO TORRES

SOARES
975

32º OFÍCIO

PR/SP
FÉRIAS

20/04/2021 A

30/04/2021

SUZANA

FAIRBANKS DE

OLIVEIRA

SCHNITZLEIN

824

31º

OFÍCIO

PRSP

ANA CAROLINA

YOSHII KANO

UEMURA

811
37º OFÍCIO

PR/SP

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

26/04/2021 A

30/04/2021

FERNANDA

TEIXEIRA SOUZA

DOMINGOS

715
42º

PR/SP

PATRICK

MONTEMOR

FERREIRA

729
39º OFÍCIO

PR/SP

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

12/04/2021 A

16/04/2021

LUIZ FERNANDO

GASPAR COSTA
772

41º

OFÍCIO

PR/SP

MARCIO

SCHUSTERSCHITZ

DA SILVA ARAUJO

795
44º OFÍCIO

PRSP
PROCURADORCHEFE

09/04/2021 A

23/04/2021

ANA CAROLINA

YOSHII KANO

UEMURA

811

37º

OFÍCIO

PR/SP

MARCIO

SCHUSTERSCHITZ

DA SILVA ARAUJO

795
44º OFÍCIO

PRSP
PROCURADORCHEFE

26/04/2021 A

10/05/2021

LUIZ FERNANDO

GASPAR COSTA
772

41º

OFÍCIO

PR/SP

KLEBER MARCEL

UEMURA
784

45º OFÍCIO

PR/SP

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

19/04/2021 A

20/04/2021

ROBERTO

ANTONIO DASSIÉ

DIANA

 828

34º

OFÍCIO

PR/SP

KLEBER MARCEL

UEMURA
784

45º OFÍCIO

PR/SP

COMPENSAÇÃO DE

PLANTÃO

22/04/2021 E

23/04/2021

ROBERTO

ANTONIO DASSIÉ

DIANA

 828

34º

OFÍCIO

PR/SP

MELISSA G.

BLAGITZ DE ABREU

E SILVA

735
47º OFÍCIO

PRSP

LICENÇA PARA

ACOMPANHAR

CÔNJUGE

09/04/2021 A

23/04/2021

ANA LETÍCIA

ABSY
804

35º

OFÍCIO

PR/SP

MELISSA G.

BLAGITZ DE ABREU

E SILVA

735
47º OFÍCIO

PRSP

LICENÇA PARA

ACOMPANHAR

CÔNJUGE

26/04/2021 A

10/05/2021

ANDREY

BORGES DE

MENDONÇA

916

36º

OFÍCIO

PRSP

THALES FERNANDO

LIMA
1444

PRM –

ANDRADINA

– 1° OFÍCIO

FÉRIAS

12/04/2021 A

18/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

MARTA

PINHEIRO DE

OLIVEIRA SENA

936

9º

OFÍCIO

PRSP

RICARDO

NAKAHIRA
654

1° OFÍCIO

PRM

BRAGANÇA

PAULISTA

FÉRIAS

05/04/2021 A

11/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

KLEBER

MARCEL

UEMURA

784

45º

OFÍCIO

PR/SP

THALES FERNANDO

LIMA
1444

PRM –

ANDRADINA

– 1° OFÍCIO

FÉRIAS

19/04/2021 A

25/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

CAROLINA

LOURENÇÃO

BRIGHENTI

876

7º

OFÍCIO

PRSP

RICARDO

NAKAHIRA
654

1° OFÍCIO

PRM

BRAGANÇA

PAULISTA

FÉRIAS

19/04/2021 A
KLEBER

MARCEL

UEMURA

784

45º

OFÍCIO

PR/SP

25/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

OFÍCIO VAGO  -

3º OFÍCIO DE
BARUERI

(PRM-

OSASCO/SP

OFÍCIO VAGO

12/04/2021 A

DENIS PIGOZZI

ALABARSE
691

25º

OFÍCIO

PRSP

18/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

SOLANGE MARIA

BRAGA
813

2º OFÍCIO –

PRM-

CAMPINAS

FÉRIAS

22/04/2021 A
ANDREY

BORGES DE

MENDONÇA

916

36º

OFÍCIO

PRSP

23/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

MARCO ANTONIO

GHANNAGE

BARBOSA

1369

PRM – SÃO

CARLOS – 1°

OFÍCIO

AFASTAMENTO

PARA CURSO,

SEMINÁRIO E

OUTROS

27/04/2021 A
MATHEUS

BARALDI

MAGNANI

836

33º

OFÍCIO

PR/SP

06/05/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

SABRINA

MENEGÁRIO
1140X

3° OFÍCIO

PRM

RIBEIRÃO

PRETO

LICENÇA

MATERNIDADE

29/04/2021 A

30/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

PATRICK

MONTEMOR

FERREIRA

729

39º

OFÍCIO

PR/SP

HELEN RIBEIRO

ABREU
1431

1º OFÍCIO

  PRM

FRANCA

LICENÇA

MATERNIDADE

20/04/2021 A

30/04/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

ROBERTO

ANTONIO DASSIÉ

DIANA

 828

34º

OFÍCIO

PR/SP

OFÍCIO VAGO  -

3º OFÍCIO DE

BARUERI

(PRM-

OSASCO/SP

OFÍCIO VAGO

26/04/2021 A

02/05/2021

(SUBSTITUIÇÃO

REMOTA)

DENIS PIGOZZI

ALABARSE

691

25º

OFÍCIO

PRSP

##ÚNICO: | ADMIN-SP - PR-SP-00051558-2021|